ESS 2000

Der Seitenantrieb und eine seitliche Stitzrolle garan-
tieren stets optimale Traktion und Fahrstabilitét.

Der Drehstrom-Antriebsmotor ist vertikal, feststehend
angeordnet; keine Kabelbewegungen beim Lenken.
Mit der Leistung von 2,2 kW kann eine maximale
Geschwindigkeit von 10,5 km/h erreicht werden.

Kombinierte, frei programmierbare MOS-Mikropro-
zessorsteuerung fir Antrieb und Hydraulik.

Ohne Fahrtrichtungsschitzen.

Das Fahrverhalten (Beschleunigung, Verzdgerung,
Geschwindigkeit) kann auf die jeweiligen Kundenbe-
durfnisse eingestellt werden.

Mit einer Breite von 800mm ist das Gerdt ideal auch
fur Blocklagerung geeignet. Die geringe Vorbaulén-
ge von 967mm spart Platz in der Gangbreite oder
erméglicht einen schnelleren Palettenumschlag.

ELEKTRO-STAND-HOCHHUBWAGEN

¢ Geringste Gangbreiten

¢ Geeignet fir Blocklager

* Optimale Ergonomie

e Effizienter und schneller Umschlag

¢ Dem Betrieb angepasste Fahreigenschaften
* Beste Quadlitét und hohe Lebensdaver

¢ Drehstromantrieb QIE')

Samtliche Bedienfunktionen werden Gber den Multi-
funktionsgriff gesteuert. Zum hohen Ergonomiestan-
dard gehéren dariber hinaus die elektrische Lenkung
sowie die gepolsterte Armlehne mit Ablageféchern.
Ebenfalls serienméssig ist die hdhenverstellbare
Bodenplattform.

Das Gerdt ist ein Produkt der HFS-Reihe, die konse-
quent nach dem Baukastenprinzip aufgebaut ist.
Durch diverse Offnungen und einen genialen Klapp-
mechanismus sind alle zur Wartung notwendigen
Bereiche gut zugdnglich.

Fir den Betrieb mit Wechselbatterien ist ein Ausroll-
mechanismus vorgesehen.

Zur Auswahl stehen diverse Mastvarianten mit Teil-
oder Vollfreihub. Zum hohen Ausristungsstandard
gehoren nebst Tandemlastrollen

auch ein NOT-AUS-Taster und der Kombi-Betriebs-

stundenzdhler/Batteriewdchter.

Auch lieferbar in Ausfihrung:

e Ex 2G/3G nach Atex
(Zone 1 und 2)

* XXL, Chassisbreite 900mm, Lange
+ 70mm Hubhéhen bis 6300mm
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TECHNISCHE DA'I'EI;/

12 Ty
Leistungsdaten
15 Tragfahigkeit/Last Initialhub
Tragfahigkeit/Last Gabelhub
16 Lastschwerpunktsabstand

5] Fahrgeschwindigkeit mit/ohne Last
52 Hubgeschwindigkeit mit/ohne Last
53 Senkgeschwindigkeit mit/ohne Last
58 max. Steigféhigkeit mit/ohne Last

Abmessungen
18 Lastabstand
19 Radstand

44 Initialhub
415 Gabelhdhe abgesenkt
419 Gesamtldnge
420 Vorbauldnge
42 Gesamthreite
422 Gabelmasse
4.25 Gabeloussenabstand
432 Bodenfreiheit abgesenkt
4.34 Arbeitsgangbreite Palette 800x1200
Sicherheitsabstand
4.35 Wenderadius
Mastvarianten
Typ
A18
A24
A28
A30
A34
A38

42
Bauhthe h1
1495

1765

1965

2065

2265

2465

Qfkg]
Qfkq]

([mm]

[km/h]
[mss]
[mss]
()

X [mm]

y [mm]
hi [mm]
h [mm]

L [mm]
12 [mm]
B [mm]
s/e/l [mm]
B3 [mm]
m?2 [mm]
Ast [mm]
/2 [mm]
Wa [mm]

43
Frethub h5
100
100
100
100
100
100

ESS 2000

2000

600

10,0/10,5

011/0,25

0,5/0,35

8,0710,0

815

1602

9

ni

967

800

66/186/1150

562

25

2370

100

1782
44 45
Hubhthe H ~ max. Hahe h4
1786 210
2386 2870
2786 3270
2986 3470
3386 3870
3786 470

21
22
23

3l
32
33
34

6l
6.2
81
510

6.3
64

ESS 2000

Gewichte (Mast A 28, Batterie 465 Ah, 2000 kg)

Eigengewicht inkl. Batterie kg]
Achslast mit Last vorn/hinten [kg]
Achslast ohne Last vorn/hinten kg]
Riider
Bereifung alle Rader
Antrigbsrad
Lastrollen
Stitzrollen
Antrieb und Steverung
Fahrmotor AC (kW)
Hubmator DC [kW]
Fahrsteuerung A
Fahrbremse
Feststellbremse elekfromechanisch [Nm]
Batterie
Batterieart
Batteriespannung, Kapazidit [V7Ah]
Batterietyp
*Lingen L und L2 + 85 mm

42 43 44
Typ Bavhhe h1 Freihub hS  Hubhthe H
B18 1465 940 1786
B24 1765 1335 2386
B28 1965 1535 2786
B30 2065 1635 2986
B34 2065 1835 3386
B38 2465 2035 3786
(39 1895 1465 3906
(44 2065 1635 4406

Wir von Stécklin oder unser Partner in lhrer Néhe beraten Sie gerne.
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1620
1545/2035
11707450

Vulkollan
1x254/82
4x83/70
1x2x140740

22

30

480

Motor und Gegenstrom
RYj

PPV-DIN
247465 (6207)
3EPz5465 (4EP256207)

45

max. Hohe h4
2210

2870

3270

3470

3870

4270

4390

4890

Technische Anderungen vorbehalten.
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